
いけばな
父 母 の つ ど い ２ ０ １ ７

京信JOC事務局

送 信 先
詳しくは裏面のご案内をご覧ください！

好評を頂いております『父母のつどい』の季節がやってまいりました！

今回は、華道「未生流笹岡」家元笹岡隆甫先生をお招きし「いけばな」

を題材にご講演頂きますと共に、家元自ら、「いけばなパフォーマンス」を

ご披露いただくことにより、文化を肌で感じて頂き、その文化継承を通じて

こども達に伝えたいこと、教育のあり方を考える機会になればと存じます。

～こども達に伝えたいこと～

同志社中学校・高等学校 父母の会

日 程

会 場

14:00～16:00（開場13:30予定）

同志社岩倉キャンパス
グレイス･チャペル 宿志館1階

笹岡 隆甫 先生

華道「未生流笹岡」家元

平成29年

１0月17日（火）

講 師
華道「未生流笹岡」家元。
京都ノートルダム女子大学客員教授。大正大学客員教授。
京都市教育委員会委員。京都市の「DO YOU KYOTO?」大使として
環境破壊防止を呼びかけている。
1974年京都生まれ。京都大学工学部建築学科卒業。
3歳より祖父である二代家元笹岡勲甫の指導を受け、
2011年三代家元を継承。
舞台芸術としてのいけばなの可能性を追求し、
日本－スイス 国交樹立150周年記念式典をはじめ、
海外での公式行事でも、いけばなパフォーマンスを披露。
2016年には、G7伊勢志摩サミットの会場装花を担当した。
近著に『いけばな』(新潮新書)。



期 限

父 母 の つ ど い 概 要

ごあいさつ

日々に、秋の気配を感じられる季節になりました。

平素は、父母の会の活動に際しまして、ご理解とご協力を頂き有難うございます。

学校では、体育祭や学園祭などたくさんの行事が続く季節となり、子供たちにとって、学校生活のクライマッ

クスを迎えようとしています。そんな季節に父母の会では今年も「父母のつどい」を開催いたします。

華道「未生流笹岡」家元の笹岡隆甫先生をお迎えし、お花をいけていただきながら、『いけばな（こども達に

伝えたいこと）』と題してご講演していただきます。

いけばなのパフォーマンスも楽しみですが、日本文化の良さ、奥深さを改めて感じることができる内容になる

ことと楽しみにしております。

素敵な秋の一日に皆様お誘いあわせの上、お越しください。

グレイス・チャペルでお待ちしております。

会長 横江 浩司

■ 内 容：華道「未生流笹岡」家元 笹岡隆甫 先生 によるご講演及びいけばなパフォーマンス

■ 会 場：同志社岩倉キャンパス グレイス・チャペル宿志館 １階

■ お申込：10月17日（火）の父母のつどい2017にご参加頂ける方は下記にご記入の上、9月21日

（木）までに恵潤館事務室前または立志舘校務センター内の父母の会ポストまでお子様

を通じてお出しいただくか、FAX、E-Mail（件名を「父母のつどい」とおつけください）

にて父母の会事務局までお願いいたします。FAXをご利用の方は本用紙をご利用ください。

■ 注意事項

・ご来校の際には必ず名札をお付け下さい。

・講演中の入退室は出来ません。

・小さいお子様の入場はご遠慮ください。

・飲食及び録音機、カメラ・ビデオ等の使用は禁止致します。

平成 29 年 10 月 17 日（火） 父母のつどい2017 笹岡隆甫先生講演会

ご出席 ※ 複数でのご参加の場合はすべての方のフルネームをお書きください。

（中学校・高等学校）（ 年 組 番） （ご参加者名）

～ 切 り 取 り ～

：お申込みを 平成 29 年 9 月 21 日（木）まで にお知らせください。

・ご不明な点などございましたら、父母の会事務局までご連絡ください。
TEL:075-781-7241 FAX:075-781-7231 E-mail: fubo@doshisha.gr.jp

（送信先：父母の会事務局 FAX075-781-7231）

同志社中学校・高等学校父母の会 父母のつどい2017

『いけばな ～ こども達に伝えたいこと～ 』

mailto:fubo@doshisha.gr.jp

